
         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE 
ESTADO DO PARANÁ 

Praça Mariana Leite Felix, 800 – CEP: 86.860-000 

Fone: (43) 3475.1256 – 3475.1354 – Fax: (43) 3475.2107 

CNPJ: 75.741.363/0001-87 

Jardim Alegre - Paraná 

 

 
 
DECRETO Nº 05/2024 
 
 

 

 

 

SUMULA: Abre Crédito Adicional Especial no orçamento do 
Município de Jardim Alegre para o Exercício de 2024 e dá outras 
providências. 

 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JARDIM ALEGRE, Estado do Paraná, SR. JOSÉ ROBERTO 
FURLAN, no uso das atribuições legais conferidas por Lei Municipal n.º 2603/2023 - LOA: 
  

D E C R E T A   
 

 
Art.1º-     Fica aberto no orçamento-programa do Município de Jardim Alegre, para o exercício 

de 2024, um Crédito Adicional Especial no Valor de R$ 126.735,10 (Cento e vinte e 
seis mil, setecentos e trinta e cinco reais e dez centavos) mediante as seguintes 
providências: 

 
I – Inclusão nas seguintes dotações orçamentárias: 

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR 
05 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
05.003 DIVISÃO HOSPITAL MUNICIPAL  
05.003.10.302.0013.2051 Manutenção Hospital Municipal – SUS  
4.4.90.52.00.00 – 3410 Equipamentos e Material Permanente 126.735,10 
 TOTAL: 126.735,10 
 TOTAL GERAL: 126.735,10 

 
Art. 2° - Como recurso para a abertura dos Créditos previstos no artigo anterior, é indicado como 
fonte de recursos o citado no § 1º, do Art. 43 da Lei Federal nº 4.320/64, abaixo especificada; 

 
I – SUPERÁVIT 

FONTE ESPECIFICAÇÃO VALOR 
410 Convênio 166/2023 SESA/FUNSAÚDE - Torre em 

Vídeo, com Sistema Videoendoscopia e 
Colonoscopia 

126.735,10 

TOTAL 126.735,10 
 
 
 
 
 
 

1

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2116 Jardim Alegre, Terça-Feira, 09 de Janeiro de 2024



         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE 
ESTADO DO PARANÁ 

Praça Mariana Leite Felix, 800 – CEP: 86.860-000 

Fone: (43) 3475.1256 – 3475.1354 – Fax: (43) 3475.2107 

CNPJ: 75.741.363/0001-87 

Jardim Alegre - Paraná 

 

 
Art. 3° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Edifício da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, aos oito dias do mês de janeiro de dois mil e 
vinte e quatro (08/01/2024). 
 
 
 
 
 
 
 
 

JOSÉ ROBERTO FURLAN 
PREFEITO MUNICIPAL 

2

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2116 Jardim Alegre, Terça-Feira, 09 de Janeiro de 2024



         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE 

ESTADO DO PARANÁ 
 
 
 
 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 002/2024 
CONTRATANTE: Prefeitura do município de Jardim Alegre 
CONTRATADA: B.H CREMONINI BAENA – INFORMATICA  
CNPJ: 17.711.155/0001-39 
Objeto: Aquisição de Materiais de processamento de dados, bem como, computadores, 
impressora, notebook e demais acessórios e suprimentos para manutenção dos 
equipamentos dos departamentos desta municipalidade, por um período de 12 meses. 
Valor Total: R$ 428.620,50 (quatrocentos e vinte e oito mil, seiscentos e vinte reais e 
cinquenta centavos). 
INÍCIO:03/01/2024. 
TÉRMINO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 02/01/2025. 

EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 120/2023, homologado em 03/01/2024. 
DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 03/01/2024. 

 
 
 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 003/2024 
CONTRATANTE: Prefeitura do município de Jardim Alegre 
CONTRATADA: BTV TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA 
CNPJ: 33.260.627/0001-30 
Objeto: Aquisição de Materiais de processamento de dados, bem como, computadores, 
impressora, notebook e demais acessórios e suprimentos para manutenção dos 
equipamentos dos departamentos desta municipalidade, por um período de 12 meses. 
Valor Total: R$ 128.000,00 (cento e vinte e oito mil reais). 
INÍCIO:03/01/2024. 
TÉRMINO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 02/01/2025. 

EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 120/2023, homologado em 03/01/2024. 
DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 03/01/2024. 

 
 
 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 005/2024 
CONTRATANTE: Prefeitura do município de Jardim Alegre 
CONTRATADA: GRUPO GBA COMERCIO ATACADISTA & SERVICOS LTDA 
CNPJ: 44.352.658/0001-38 
Objeto: Aquisição de Materiais de processamento de dados, bem como, computadores, 
impressora, notebook e demais acessórios e suprimentos para manutenção dos 
equipamentos dos departamentos desta municipalidade, por um período de 12 meses. 
Valor Total: R$ 10.385,00 (dez mil, trezentos e oitenta e cinco reais). 
INÍCIO:03/01/2024. 
TÉRMINO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 02/01/2025. 

EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 120/2023, homologado em 03/01/2024. 
DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 03/01/2024. 

 
 
 
 
 
 

3

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2116 Jardim Alegre, Terça-Feira, 09 de Janeiro de 2024



         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 013/2024 
CONTRATANTE: Prefeitura do município de Jardim Alegre 
CONTRATADA: L C COMERCIO ELETRONICO LTDA  
CNPJ: 39.481.277/0001-19 
Objeto: Aquisição de Materiais de processamento de dados, bem como, computadores, 
impressora, notebook e demais acessórios e suprimentos para manutenção dos 
equipamentos dos departamentos desta municipalidade, por um período de 12 meses. 
Valor Total: R$ 16.102,50 (dezesseis mil, cento e dois reais e cinquenta centavos). 
INÍCIO:03/01/2024. 
TÉRMINO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 02/01/2025. 

EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 120/2023, homologado em 03/01/2024. 
DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 03/01/2024. 

 

4

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2116 Jardim Alegre, Terça-Feira, 09 de Janeiro de 2024


		2024-01-09T20:25:48-0300




